поліції, а також шахраями і особами, що займаються азартними іграми; 4) розшук осіб, що ухиляються від військової повинності, дезертирів; 5) розшук викраденого і викрадачів та господарів знайдених або втрачених ними речей; 6) розшук у справах політичного характеру тощо [2, с. 32].

Заснування 26 (14) червня 1880 р. при Київській міській поліції сискної частини започаткувало створення спеціалізованих оперативно-розшукових підрозділів системи Міністерства внутрішніх справ на території України.

26 червня 1880 року сискна частина розпочала свою діяльність у складі 17 осіб: завідувача, його помічника, семи агентів і восьми городових, відряджених до сискної частини від поліцейських дільниць міста.